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§ 1 1 r Oníiii jeni by získal nakladatelstvítriu MH?ském — na jeho rukvl
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Ten aiyrl j t toho antiekdio pr-

šenu který jeiu od

tenkrát při unií hů'e doMal

Velkolepý Ples
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Rpokojni vkladatelé a spokojnni dlulnicl

The Omaha Loan and Building Association
Jih východ roh 16 a Dodga ul

Jmřnl piei 1370000000 — ruwwnml fond $7000000
1 VklBilaMA joil spokojeni mccvhIA víi petife ji-- půjčuji
lili prvol merkjřf (ih binluty rol je nejlieríin'jil rti vAeeh lii(irk)ilcyk

i cijcík l olxlríl iest pmeent úrokfi j vyplfti-ej-
l správná a prsiáitBé

2 Iliiínli psk jsou spokojeni mírním tiroKem piillelnlm vvrovi-niri- i

n výhodou le jim ie kilykolíc splslili Inef ve n li jenom řúM

ii V IvišlMlH řJ (! M NATTIXUKIt tsj kl

W II ADA IR p taj
1

"

a £ Mt A

vBiupn ta ccniu

liirH 'MONrS a

3

s
'VI? SO Iři "ST

iiiniiiiiiiiiiiiiiiiniiiaiiiiiiiiiiiiniiiinimi
S Na&e tezké presíva-- £

ne uhlí jc dokonale
g přcsívanytn uhlím

Mluvíme česky ve ivé úřadovně na 16 a Pierce ul Ptejte 5
se po Mr Frankovi Pécbotovi Telefon Dougla 441 £

NEBRASKA FUELD[C0 I

312 jižní 16 ulice £j

(Vchod na jižním křídle bursovní budovy) — Telefon Doug S

430 Ind A 4311 S
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Loo -G- lass-Andreesen (hrdware Co

proilava viikZ--

tlaířn ryráhrn a lakovaná plerhov nAíml — Clnnvanf plech irfilřh koov 1mí — (hitnatý ilrat NMOky noHrk tbotí blrykljr atUI

n tbraní n&bojir a aportnvnř hIhíI' ho druhu

Btb and Harney 8treeU Omaha Neb

f

byl jediný véiiev a za ruktí sel je-dui-

majitel hotelu od něhož byl

ubohý věnec — Ostatně — pře-

čtěte hí to nemohu ani to napjat
Činění vyvrcholené a styl v nej

vyiší kráse a Wilde byl jeho krá-

lem — a pak — ("těte tam v tom

Kraskové IhhIiiČ čtěte — V tom

íe tu viechno: — iMiznává človék

svět a veliké lidi — To neničí a

le vede nahoru líád bych % Vá-

mi kolikrát mluvil abychom spí-

še slovem než takovou literou na- -

Ilir'ibiitioti ko dorozuměli Není

to ovsem tak snadné a pak máti

li trochu síly — emancipujte se

od svého prostředí a jděte si sám

— a ti jichž knihy čtete jsou h

dé kteří mnoho chtěli — Jistě
mnoho dovedli ale přece jente

'

chtěli A elit Čt něco musí každý
V hospodách a společnosti nic člo

věku nepřijde i když někdy imi

a nemůže si pomoci — a zapadlo
— iinniaže se — pak za-- " si vzpo

merie na ty jiné věci žiota — ži

vot se pak promění protože člo

čk se 8tá vA nilnějsím aniž by

sám chtěl a o tom věděl A kdyby

byl někdo tak silný a mohl stáb
mazut deku ale při tom pracovat
v sobě a svému životu vnitřnímu

- - af tak dělá — Kdo ale nunlic
i i i :

a U!l to 7'lMjeni seně —
joik j-

-

to zločin Ostatně - jak povídám
- cnnirání: Prosté niátc v Kni

skovc sum — ruioa a pnoi
— řo

runy těch Hp — kostlivců jistě ča-

sto si při severáku znhízdají a

náves je asi celá bílá — Na po-

hled nejhďčí obrázek na nějž u

teplých kamen člověk vzpomíná-v-

Ale všechno btí dál — a dál

k piusete kterou se ohledává ži

vot i k nožejěku pitpvnímu kte

rým so kus p kuse někdy musí

ubírat - když je toho třeba to

tiž — l'ste mi zase — lirzo —

"při sím bůh" knihy [ioSIii Kdy
bych byl blíže bylo by to ihned:
ale takto Človék má plnou hlavu
všeho i starostí a rojí se to nni

se nevzpomene a když tak ta po
hodlnost je větší než vnl Ale

pošlu jisté!
Tak — prosit 1W7

Váš A R1aíčk
V Prnze 31 prosince IftOf!

LITERATURA

"Pisné Petra Bezrude" Knížka

o 101') stranách ve velmi pěkné ú- -

pravé se čtyřmi původními dřevo-

ryty a obálkou známého českého
malíře I'resita vyšla v Chicapu
nákladem "Literárního kroužku"
Cena 2")c poštou o íic více Dě-

kujeme mu ze srď-- e a vřele tiskne-

me mu ruku za příjemné překva
pení které nám způsobil úplným

vydáním nádherných písni h bás-

ní Petra Pezručc Je to dosud
snad nejvčtSÍ ji nej lepší fo-l- i vň-be- e

jciliný vážné opravdový český
liť-rárii- í podnik v Amerie a přáli
bychom ni by byl předehrou j-- šté

riJost nějšíf h n světlejší h ka-i- i

ž kú v neutěšeném životě ěi ské

Ameriky kter'i se k Činění a

zvláště krásné literatuře elo vala
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1 topiky ty psány jmn panu

Zavadilovi uěitli v Kra-akoi- é

jen iiitit je vř zuptij-ti- l

SiivlVk tialvui v Krukvf
ii 1 A

v b-t- roku rMi K'iik ciUj
jlm Kriiskova viděli J""' ft

Po-

mnít ně vvstivé několik ji-- lHni-t- J

v ffrHlukci lrnik Antoniu

Mivír- - k 1S70~1!H0 vyt iný iol-k--

Miui'""iii zejměiui "Z Kra-kva- "
%tí

elmlupn Zfihrillkon a

Jíní v Kruskov' l'třadí prvých

lupimi mní amid bepeéné ponř-mi- I

Slavíěek málokdy datum do

pHíiní Vfpt-i- a razítka poštovní

jou in''itelná v celku vřak na

tmu iieáleí

Mi!v přísli : - l'rěité cekám Ván

na iiulnií severozápadní dráhy

tdv 'J'- - t m (ve středu) k při

učili odpoledního rychlíku (jp

hi příjezd j' ve 4:o) m) Ne

vím ah jak e k tomu vlaku do- -

tamté i Krajková — leda hy

cíklem Jinak tu a pojení Praha

Tř'mih!iii'S (ovirm obyčejným

it'lvátrii'm na Jestou hodinu ve

čer l'ísu tak proto alty pak

nestala žVnlná rnejlkn — Tedy ur

ťitť- - ve 1:30 tniritit oilnol urm na

Bcvroáp náilrat dne 20 ve Mív

du Zruna pri laiupf —

ani (ínt nudíce — vrnku krás

n" prší — řostatné huddi to tak

( ]u not trvat — máme ta

dy krnsknvskoii povodeň — )

práv si p"vílárti pro dhárn-- hnř- -

k'ho piva ii? druhy — a pn toni

p triím n jak Rrdrti hud-mt- ? za

1 n ťt nřkolik v n"ktn'm z tnazhau

tá jiražských a povídat hí při

trunrťku piva dohrrho o řasách

— ni ('asf-c- h Tak prozatím "na
zdar!" a na shledanou! Jsem

Ván A Slaví-r- (V Praze asi v

září 1!O0)

Várný příteli :— Knihy í dopis

jsem dontal a byl bych hned zase

nové zaslal ale píiu které Vám

zamýhlSm dát ke ótení — (Aby

náhodou jste je nečetl) Jsou to

Garborga: "U maminky" a "V
mdlené duíe" (pokračování ono

ho prvého) li Hjoernnon: 1

"Na bozích cetáeh' 2 "Absolo

novy vlasy" a "Ilug Strinberga
"Život na Ilcmsoe" Věci jsou

to báječné ale jedná se jen o to

abych (v případe že byste je by

už četl) neposílal zbyteční a za

slal místo nich — jiné Napiit

rni Tak co dřlate v tom utope

ttern KraskovéT — Trr kdy to iú

začíná foukat a ttrmy jsou holé

a hvízdají! — Nejlíp: slinout k- -

kamnům doma ve svém pokojíku

a pustit se do čtení či do studia

a nechati všechny ty Máni a fám

atd — pornortr brhat po božím

Bvctč — V takovém jistém ona

morem nanic cktvcK viy "co

víc než v iMiJrčnoMÍ která í kdy

by neví-- jaká — přrďe jen n

dostačuje A pak trochu evičiti

vidi — H'd si ni srní a dál ne

Co d'lá pan u'itl I)r!oh!avT Sty

káti li c fxidrttvíijte ho npři--

in Hudcte li se Stárkem m'-kd-

~ i jej Ted si et-st- a k S"i
bude studenťjií n ledy j tu ji

ilapával na Veselku jazykem vy

pleii(fii í pn kojena - - 14 Vá-

li i být rhftdlvit] tl flil Se NH

HfSlce je t d"bré i kdy i činék
tam í sám pojedí ' - protni t
tím !nr-'- St4rkctn oprat di i

itifVíe ki- - udiíé j!itv ř t k'lý
í to I !

uj í (Movřk l # na

ty řMimrtity i poinloAm k yi
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Sitvim: — postál jsem Vaše psa-

ní t Nymburka — To Jendovo —

'škola vdá " — je mi stejné milé

iko livla a dycky je Vaio pří- -

mtiost l'íece tak se netmf

každé slu brát Vlyf tak di- -

ece ij rozumím ťo se týce h

mokli jenž byl značen koňasem

mí zdálo že ho bylo ) dost do
viiltniostL — Jinak nic — Já
nuiiu zkušenosti vždy po tako-v- v

h snábách — Že " človék jimi
tráví — Jsem rad že jsem 7
o dlouhém časi- - zase viděl a byl
ych druhý den piiid k l)aiď- -

vi crkal jsem ale sekretáře z M1
(Jiilcrie prachy který také sku
tečné přisel — UuTte hodné
zdráv Co muč se týče — byl jsem
rád že jsem Ván viděl Na zdar!
Tiskne Vám upřímné ruku

A KhníČek

V Praze asi na podzim l!'o0

Milý příteli:— l'řeju tuze nu

iťastnej a veselej uovej rok — --

Šatno se rozumí že fajiioou n

věstu k němu mandel prachu a

téhož dne strašlivou — mimořád

né hanebnou a až v zadním moz

ku (nevím k čemu zadní mzek
- svými orgány působí — aU t

je huřt) scdí'd ojiici — Doufaní

že to je dosti stuiné přání a není
nedosažitelné --~ vyjímaje některé

lidké hloupoty jež lidé Štěstím
iv podobnými jakýmisi nesmysly

iiaýaji fpíiu nazívati dle "sta
ré tradice" — bejt — být — mi-

zej vat — nazývat atd Knihy
byl byeh poslal a vlastně už jsn
posílal ale 'jak známo Vám'

ciit Caesar Antonius) člověk je
nádoba přebfdná — a někdy nfu-děl- á

pár kroků — z pohodlí a to

je u mně a odesláním Ted jsem
připadl na přímo epochální my-ilerik- u:

Mám bedničku fje ji si-

ce po bábovkách dětských hraé
ká h pi jednom krocanu — a růz-

ném cukroví cítit — ale to nevadí

jelikož mi byla na vánoce poslána

mojí sestrou a T vyprázdněna
stojí — či leží v rném ateliéru —

může převézt i krásnou literaturu
k Vám do hědné zavitého Krasko-v- a

Naplním ji knihami ( ala ry-

bami — že?) a poilu ji Vám i se
seznamem véeí poslaných — jejž
bůh Vás uchovej — v tomtéž slo-

žení mi napět poslat i ráčíte —

jak možno Vám bude - - ale nej-!é- e

do l roku budoucího tisícího
a selinéo po narození

ty na božího Doufám také e au-

torům té( h knih (v takovém lad-

ném téeh vě í [n rozkoš žaludku
- puchu' se to dohře k Vám

—- "1u ter [irávé Oseara Wil-- d

ho - 'De profundis' — poidel
ní práce l{eadúis?kého ža-

láře kam byl odsouzen ke šlapáni
kolem — Ta v ée je laciná a pro
to Vám ji n poilu n!e Mn i jj mít
stále ll sebe i můžete i ji ofij'l-nat- i

učiňte fak ihned (Jiiiejiuje
to De profundis — "Knihy

ďbrýih autorů" vydátá Kainil
N nmwnriin Praha OUany číli
J# (Matllé !i Iná kilídé krah- -

l
( t l a st"ji každý su k

a pm !e 1 'jO hallffi Je
to báječná a sni e o

tom psát neniž - hýlu by to
iffíi-M- ' léi ím Ale ě bivu: Kdy
byste tu tée l rbtl tli! -

ijldýrilj! Sí jeití jejím htt
hu třhoi Vl!ho fMe ? !o prý
Vait-l- t - )'f Vildt i fntí
r 'ily jJ( v AfiU- -

kodeiMo Mé jfM Jjrt i jn

pňj-- }ťfii ji jdn'na ťlpoÍ
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utéiiiu pro českou knihu možně

nejširší kruh přátel což jest ucel

lozajista dobrý nový list jako ta

kový čtenářům svým doporučuje
ine Předplatné na rok fliK)

Severův Čeiký Kalendář a

Domácí Lékař na rok 1311" jmi
vyšel právě o velmi jM stríin obsa-

hu mnoha praktickými pokyny

upozornéidmi a radami doporučil

jcine ieiu svým čtenářům Obdr

žíte je zdarma přihlásíte-l- i se o

nó ve é lékárně Hlaste se než

bndoi' rozebrány
Nákladem přepl firmy prodský

a Sovák knihkupcettí v č o'J

vých 72 ul v New Yrku vyšel

právú nvý česko americký ka

lendář "Slavie" s bohatou a pe-

strou látkou obsahovou vedle čet

by kalendářní Jest I poměrně

slušné illustrováii "Doporučuje-

me Cena výtisku IV které Ie
zaslat i v poštovních známkách

"Katolík" česko-ameriek- ka

lendář wdátauv rákl Tiskárny

("kýeh benediktinů 1'"'37 All

port Str ChicHiro III právě vy

Sel Jeho úprava je letos ještě

lepší než jaká byla po všechna

b'ta minulá a obsah jest opravdu

krásný a cenný (tenáře svoje

zvláště upozorňujeme na krásné

básně Jana Vránka-Pohořskéh- o

'lljcte však V lielll i celou řadu

líných zajímavostí vedle ěetnýeh

i krásných illustrací takže sami

shledáte že tento kalendář prá-ei-

nabývá zasloužené rok od ro

ku vzrůstající nldihy Přihlášky

adresujte rj výše zmíněnou adres
nu Cena výtisku o 214 stránkách
většího formátu r0 centů
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V jxmdělí byli jsme mile po

těšeni návštěvou dávného svého

přítele p Vác ftíhy dobře stojí-

cím si rolníkem od liruno Neb

Pan fííhi přijel do Oinahy minu

lou sobotu v zájmu svého zdraví

Trpěl vážným žaludečním nedu-

hem a již dříve asi týden nalézal

se zde v ošetřování osvědčeného

lékaře dra ÍJeo Simánka Jak
vše nyní nasvědčuje má nyní pan
fiíha naději na brzké úplné uzdra-

vení Obnovil při této příležito-st- í

sobě předplatné na oblíbený
mu Pokrok a zároveň si předplatil
na ("esko Americký Venkov

Minulý týden byli jsme mile

potěšeni návštěvou upřimných
přátel Rvnjich manželů J A Voj-

tíškových z Calcdonie Wis Myli
v Nebrase a sice n svých přátel
návštěvou v Millifari (pan Jícha

je bratrem pí Vojtíškové) a v

Crete a rrt zpáteční cestě nastavili
se v Omaze bývalém sém bydli-
šti

Za úérl-- lékařské Kjrady

říjel do Oninhy náš velmi dobrý
přítel a skutečné uvědomělý kra-jii- i

p František Žižka ze Seneca
N'eb příbuzný to radního b rky
Při té piíN-ito- s e mi nás podb
val n strávil s námi chvíli v při- -

einm m roriovoru Kov z mu byl
dr P A Scllnék kytl hb-da-- l

oii pomoe oilejil ae domů za

svým xi ijáiďn Sáiféíi ji ho

n is Velmi t('i!í i ihmfirnr p
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bm
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